
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000251 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de março de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0011 /2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8D86A098BFF79C6337741D4FED55B4A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000251 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de março de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0011 /2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018. 
 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE GERENTE 
MUNICIPAL, PARA O FIM QUE 
ESPECIFICA. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeado o Sr. NELSON SOARES DE OLIVEIRA, para exercer o 
cargo de Gerente Municipal dos Serviços Públicos e Urbanos, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos Urbanos, com todos os 
direitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 01 de Março de 2018. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A0850326AB09C31B386C65D891FE1BB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000251 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000251 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de março de 2018 Ano 3

Dispensa

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 058/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2018; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: SILVIO 
SANTOS DA CONCEIÇÃO BARRETO DE TANCREDO NEVES - ME, CNPJ: 23.256.825/0001-
77 OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM COMPRESSOR DE AR BAIXA PRESÃO 8,5 PÉS, 30 LITROS 
– MCV085 – (220 V), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO DA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ADÉLIA ANDRADE ROCHA) 
DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR: R$ 892,00 
(OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS), DATA DA ASSINATURA: 28/02/2018. ANTONIO 
DOS SANTOS MENDES – PREFEITO. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 058/2018; CONTRATO Nº 044/2018. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 015/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA 
LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
CONTRATADA: SILVIO SANTOS DA CONCEIÇÃO BARRETO DE TANCREDO NEVES - ME, 
CNPJ: 23.256.825/0001-77 OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM COMPRESSOR DE AR BAIXA 
PRESÃO 8,5 PÉS, 30 LITROS – MCV085 – (220 V), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO DA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ADÉLIA 
ANDRADE ROCHA) DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. 
VALOR: R$ 892,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS), DATA DA ASSINATURA: 
28/02/2018.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8D86A098BFF79C6337741D4FED55B4A


		2018-03-01T17:49:21-0300




